
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti  e di Pescara 

email: usp.pe@istruzione.it  - usp.ch@istruzione.it 

 pec: uspch-pe@postacert.istruzione.it 

IL DIRIGENTE 

VISTA  l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 

2026/27, 2027/28 sottoscritta in data 29.01.2025;  

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 28.02.2025 relativa alla mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2025/26;  

VISTO  il dispositivo AOOUSPCH-PE 13033 del 23.05.2025 relativo alla pubblicazione dei 

movimenti del personale docente di ruolo di ogni ordine e grado della provincia di Pescara 

per l’a.s. 2025/26;  

VISTO che n. 3  posti vacanti e disponibili non sono stati resi utili  per le operazioni di mobilità a.s. 

2025/2026 poiché i pensionamenti di n. 2 docenti titolari al Liceo scientifico L. DA VINCI 

di Pescara e n. 1 docente titolare all’I.O. di Popoli, per la cdc AS48 SCIENZE MOTORIE 

SPORTIVE SEC II GR , causa verifica tardiva del diritto a pensione da parte dell’INPS, sono  

stati  acquisiti al SIDI in ritardo rispetto alle scadenze previste dall’O.M. sulla Mobilità n. 

36/2025, 

VISTE le N. 3 disponibilità sopraggiunte per la cdc AS48 SCIENZE MOTORIE SPORTIVE SEC 

II GR   presso il LICEO SCIENTIFICO L. DA VINCI di PESCARA ( N. 1 cattedra orario 

interna + n. 1 cattedra orario esterna stesso comune) e presso l’I.O. di Popoli ( n. 1 cattedra 

orario esterna) per la motivazione appena esposta; 

VISTA  la graduatoria degli aspiranti al movimento per la cdc AS48  SCIENZE MOTORIE 

SPORTIVE SEC II nella provincia di Pescara, fornita dal gestore del Sistema Informatico 

del Ministero dell’Istruzione e del Merito;  

CONSIDERATE le domande di trasferimento e le preferenze espresse da tutti gli aspiranti al movimento ; 

CONSIDERATO che sono stati individuati, in relazione al punteggio e alle preferenze espresse, destinatari 

dell’integrazione della mobilità per l’a.s. 2025/2026 il docente DI TOMASSO RED LILY e 

il docente TAMBONE MARIA ANNA; 

RITENUTO  necessario di dover procedere in autotutela alla integrazione  dei trasferimenti per l’a.s. 

2025/26 scuola secondaria di secondo grado per la cdc AS48 SCIENZE MOTORIE 

SPORTIVE SEC II GR   ;  

TENUTO CONTO delle disposizioni normative e contrattuali sopra richiamate. 

DISPONE 

L’integrazione  dei trasferimenti di cui trattasi  come di seguito indicato:  

DI TOMASSO RED LILY  da SCUOLA DI TITOLARITA’ PEPM020004 LICEO MARCONI DI 

PESCARA  CDC AS48 (cattedra orario interna)  

a PEPS01000C LICEO SCIENTIFICO L. DA VINCI di PESCARA CDC 

AS48 (cattedra orario interna) 

mailto:usp.pe@istruzione.it
mailto:usp.ch@istruzione.it
mailto:uspch-pe@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti  e di Pescara 

email: usp.pe@istruzione.it  - usp.ch@istruzione.it 

 pec: uspch-pe@postacert.istruzione.it 

 

TAMBONE MARIA ANNA da SCUOLA DI TITOLARITA’  PEEE836026 VIA MILANO-I.C. PESCARA 4°  

a PEPS01000C LICEO SCIENTIFICO L. DA VINCI di PESCARA CDC 

AS48 (cattedra orario esterna) 

 

Le predette scuole, per quanto di rispettiva competenza, provvederanno ai successivi adempimenti. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno esperire le procedure previste nell’art. 17 del  

sopracitato C.C.N.I. 

 

 

    Il Dirigente 
           Pierangelo Trippitelli  

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

mailto:usp.pe@istruzione.it
mailto:usp.ch@istruzione.it
mailto:uspch-pe@postacert.istruzione.it

		2025-07-02T10:45:26+0000
	TRIPPITELLI PIERANGELO


		2025-07-02T13:40:33+0200
	protocollo




